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Remiss av Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra att 
barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 
 
Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2023/758 
 
Sammanfattning 
Koncernledningen ser positivt på långsiktigheten i strategins inriktning som innebär att 
berörda parter kan fortsätta med sina åtaganden inom de prioriterade områdena. 
Bostadsbolagen och SISAB bör lyftas fram och tydliggöras i strategin, då deras roll och 
insatser för att skapa trygghet är betydande.  
 
Koncernledningen påtalar vikten av uppföljning och utvärdering av genomförda insatser 
och föreslår ett förtydligande kring detta i strategin.  
 
Ärendet 
Stockholms stads strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet togs fram 2019 och gällde till och med 2022. Strategin har under våren 2023 
reviderats av socialnämnden i samarbete med stadsdelsnämnderna och berörda 
facknämnder.  
 
Den reviderade strategin fortsätter att fokusera på de fyra områden vilka låg till grund 
för strategin 2019-2022, något som bidrar till ett långsiktigt och förutsägbart arbete och 
som innebär att berörda nämnder kan fortsätta med sina åtaganden inom strategins 
områden. 
 
Strategins lägger framförallt tyngdpunkten på att främja tidiga och förebyggande insatser 
eftersom det är lättare att förhindra uppkomsten av beteenden än att bryta destruktiva 
och kriminella utvecklingsbanor. Strategin lyfter även fram vikten av att  
barn, unga och unga vuxna med komplex och långt framskriden problematik ska ges 
bästa möjliga förutsättningar att lämna en kriminell miljö och att de ska erbjudas 
effektiva och individuellt utformade insatser. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra 
att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet till bl. a. Stockholms Stadshus AB, 
som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB 
Stockholmshem, AB Familjebostäder och Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB).  
 
Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet 
återfinns i bilagor. 
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Underremiss 
 
AB Familjebostäders har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1) 
Familjebostäder anser att programmet enbart berör bostadsbolagens verksamhet i 
generella termer och mer utifrån en förväntan. De allmännyttiga bostadsbolagen i staden 
bedriver insatser på ett flertal olika nivåer för att skapa och upprätthålla trygghet och 
säkerhet för dem som bor och vistas i våra bostadsområden och utgör en relevant 
samverkanspart.  Bolaget anser att deras roll och bidrag i detta arbete kan tydliggöras i 
programmet.  
 
AB Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2) 
Stockholmshem ställer sig bakom den reviderade strategin och dess betoning på 
förebyggande insatser samt strategiskt och operativt samarbete. Det är uppskattat att 
strategin utgör ett tydligt komplement till andra styrande dokument relevanta inom 
området samt vilar på forskning och beprövad kunskap. Bolaget önskar ett förtydligande 
gällande de punkter som nämner bostadsbolagets roll.  
 
AB Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3) 
Svenska Bostäder lämnar synpunkter inom ett antal områden där förtydligande och 
utveckling kan ske, bland annat tydlighet kring bostadsbolagen som samverkanspart, 
kompetenshöjande insatser för att stärka frågan kring barns rättigheter. I övrigt ställer sig 
bolaget bakom förslaget och vill tillägga att en viktig framgångsfaktor är att arbetet vilar 
i forskning och beprövad kunskap. Angreppssättet att använda styrdokument som 
strategin tillsammans med Stadens Trygghetsprogram, Säkerhetsprogram och andra tre  
beslutade program och samverkansöverenskommelser bidrar till struktur för hur arbetet 
ska planeras, genomföras och följas upp. 
 
SISABS remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 4) 
Den reviderade strategin lyfter fram att ansvaret att förhindra att barn och unga dras in i 
kriminalitet åligger flera av stadens verksamheter. SISAB ser att bolaget vid behov kan 
komma att samverka tillsammans med andra berörda parter. Utifrån områden kring tidig 
upptäckt och anmälan samt samverkan i tillsynen av alkohol och tobak vill SISAB lyfta 
vikten inom staden att förskola och skola tidigt delar med sig av information om inre och 
yttre skadegörelse för att tidigt få ungdomar medvetna om att deras beteende får 
konsekvenser.  
 
Koncernledningens synpunkter och förslag 
Strategin innebär en fortsatt inriktning och fokusering på de fyra områden vilka låg till 
grund för strategin 2019-2022, med en tyngdpunkt på främjande, tidiga och 
förebyggande insatser. Koncernledningen ser positivt på långsiktigheten i strategins 
inriktning som innebär att berörda parter kan fortsätta med sina åtaganden inom 
prioriterade områden. 
 
Koncernledningen vill, i likhet med bostadsbolagen, lyfta fram deras roll, insatser och 
betydelse och anser att detta kan beskrivas tydligare i strategin. Bolagen lägger idag 
stora resurser på trygghetsskapande åtgärder i fastigheterna och investerar i områden där 
behoven är som störst. Bolagen har utöver sitt uppdrag att tillhandahålla och förvalta 
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bostäder även ett viktigt uppdrag att verka för socialt hållbara och trygga 
bostadsområden. Forskning visar också på bostadsområdets betydelse för barns 
livschanser och aktiva insatser från bostadsbolagens sida bidrar till ökad trygghet och 
minskad kriminalitet i utsatta områden.  
  
SISAB ser, i likhet med bostadsbolagen att bolaget i sin roll som fastighetsägare till 
förskole- och skolfastigheter har en viktig funktion att fylla i detta arbete. SISAB 
samverkar vid behov tillsammans med andra berörda parter inom olika områden. 
Bolaget efterfrågar att information i högre utsträckning delas mellan berörda parter, till 
exempel att förskola och skola tidigt delar med sig av information om till exempel 
skadegörelse för att tidigt få ungdomar medvetna om att deras beteende får 
konsekvenser. Denna synpunkt anser koncernledningen bör tas tillvara i arbetet med 
strategin. SISAB lyfter vikten av vuxennärvaro där ungdomar befinner sig och behov 
finns. Bolaget samverkar med polis och stadsdelsförvaltningarnas fältassistenter via 
bolagets bevakningsföretags särskilda ungdomsteam.  
 
När det gäller uppföljning så anges det i strategin att uppföljning behöver stärkas för att 
öka kännedomen om vilka arbetssätt och metoder som fungerar och ger önskvärda 
resultat i arbetet med att förhindra att unga dras in kriminalitet. Alla nämnder och bolag 
ska löpande ta ansvar för en uppföljning och utvärdering av arbetet. Koncernledningen 
ser ett behov av att förtydliga detta och se över om en tydligare process för uppföljning 
behöver implementeras.  
 
För kompletterande och mer utförliga synpunkter kring remissen hänvisar 
koncernledningen till dotterbolagens remissvar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi   
Vice VD  
 
 
 
 
Bilagor 
1. AB Familjebostäders remissvar 
2. AB Stockholmshems remissvar 
3. AB Svenska Bostäders remissvar 
4. Skolfastigheter i Stockholm AB 
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